
 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

  Telefono: +39 0342 54 11 11 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988; 

VISTA  la circolare ministeriale n. 319 del 24/10/1991; 

CONSIDERATO che a norma delle suddette disposizioni il numero dei beneficiari dei permessi straordinari 

per il diritto allo studio non può superare il 3 per cento (3%) della dotazione complessiva a 

livello provinciale, compresi i posti di religione cattolica; 

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato Regionale, stipulato in data 01/07/2016, sui criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio, in particolare l’art. 5 riguardante la 

determinazione del contingente; 

VISTA la dotazione organica complessiva a livello provinciale delle scuole di ogni ordine e grado di 

questa provincia per l’a.s. 2018/19; 

DISPONE 

Il numero complessivo dei permessi retribuiti concedibili per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 per il 

diritto allo studio è così  determinato: 

PERSONALE DOCENTE TOTALE ORGANICO contingente permessi 

Docenti scuola dell’infanzia 329 10 

Docenti scuola primaria 893 27 

Docenti scuola secondaria di I grado 554 17 

Docenti scuola secondaria di II grado 864 26 

Personale educativo 25 1 

ATA 779 23 

FM/er 

 

Il dirigente 

Fabio Molinari 

Documento firmato digitalmente 

 

 

m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005403.16-10-2018


